
 

[Wpisz cytat z  
 

 
SR.021.16.2017 

 
Zarządzenie 16/2017 

z dnia 19 kwietnia 2017 r.  
 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć przyznanych dyrektorowi, nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko 

kierownicze, w tym przyznanie zwolnienia z obowiązku realizacji zajęć prowadzonych 
bezpośrednio ze słuchaczami, a także zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej w Akademickiej Szkole Policealnej dla dorosłych  
przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 

 
 

Na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn. 
z dnia 2016.08.31,  Dz.U.2016 poz.1379 z  późn. zm) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin, dla których plan zajęć wynikający 
z programu nauczania, w poszczególnych okresach roku szkolnego, nie wyczerpuje 
obowiązującego tego nauczyciela wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania w innych 
okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby zajęć 
(zwiększonego lub zmniejszonego), tak aby średni wymiar zajęć w ciągu roku szkolnego 
odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela i niniejszej uchwale. 
 

§ 2 
1. Dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w Akademickiej Szkole 

Policealnej dla dorosłych przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Angelusa 
Silesiusa w Wałbrzychu określa się rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć. Obniżony obowiązkowy wymiar godzin zajęć określa poniższa 
tabela: 
 

L.p. Stanowisko kierownicze 

Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych 

1. 

Dyrektor Akademickiej Szkoły Policealnej dla 
dorosłych przy Państwowej Wyższej Szkole 
zawodowej im. Angelusa Silesiusa 
w Wałbrzychu 

5 

 

 

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA   
im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 
 
REKTOR 



 

2. Wymiar godzin zajęć, o którym mowa w art. 1 dotyczy również nauczyciela pełniącego 
obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono kierownicze 
stanowisko i obowiązuje on tego nauczyciela od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym zastępstwo zostało mu powierzone, a jeżeli objęcie zastępstwa 
nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

3. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym 
wymiarze godzin w systemie zaocznym wynosi rocznie 576 godzin (18 godzin pensum 
nauczyciela x 32 tygodnie). 

4. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 
w zaocznym systemie kształcenia zalicza się: 
a) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konwersatoriów; 
b) godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, 
c) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych,  
d) godziny nadzorowania egzaminów pisemnych. 

 

§ 3 

1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin określa się według poniższego wzoru: 
 

W = (X1+X2) / (H1: Y1) + (X2:Y2) 
gdzie  
  
W- oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin;  
X1, X2 – oznacza liczbę godzin poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi 
w arkuszu organizacyjnym szkoły;  
Y1 i Y2 – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
opiekuńczych i wychowawczych określony dla stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela oraz niniejszej uchwale. 
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 września 2017 r. 

 


